Sitzung-Nr./Wahlperiode: 07. Rat 2014-2020 Datum: 23.03.2015

Einladung

Übach-Palenberg, den 09.03.2015

EINLADUNG

Zur Sitzung des

Rates der Stadt Übach-Palenberg

am Montag, dem 23. März 2015, um 18:00 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses lade ich Sie hiermit ein.

Jungnitsch

Tagesordnung

A) <u>Öffentliche Sitzung</u>

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.02.2015
- **2.** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 11.09.2014 aus öffentlicher Sitzung
- 3. Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Übach-Palenberg hier: Anpassung der Paragraphenverweise
- **4.** Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass
- 5. Gründung eines Förderschulzweckverbandes Heinsberg-Gangelt
- 6. 44. Änderung des Flächennutzungsplanes Bereich Beyelsfeld hier: Abschluss der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden und Beschluss der öffentlichen Auslegung
- 7. Bebauungsplan Nr. 80 Borsigstraße 2. vereinfachte Änderung hier: Aufstellungsbeschluss und Anordnung des Beteiligungsverfahrens
- **8.** Teilweise Aufhebung eines Ratsbeschlusses Freigabe der Wände der Sporthalle zur legalen Anbringung von Graffiti

- **9.** Prüfung der Jahresabschlüsse der Stadt Übach-Palenberg für die Haushaltsjahre 2009 bis 2012 und Entlastung des Bürgermeisters
- **10.** Antrag des Stadtverordneten Frank Kozian gem. § 4 GeschO vom 23. Februar 2015 betr. Aufnahme des Tagesordnungspunktes "Bericht der Verwaltung zur Leistungsfähigkeit der Feuerwehr der Stadt Übach-Palenberg"
- 11. Antrag der CDU-Fraktion gem. § 4 GeschO vom 02. März 2015 betr. Installation eines Verkehrsspiegels auf der Roermonder Straße (Einmündung Römerstraße)
- **12.** Antrag der CDU-Fraktion gem. § 4 GeschO vom 02. März 2015 betr. Einkürzung der Verkehrsinseln auf der Carl-Alexander-Straße
- **13.** Antrag der CDU-Fraktion gem. § 4 GeschO vom 02. März 2015 betr. Reform des ärztlichen Bereitschaftsdienstes im Kreis Heinsberg
- **14.** Antrag der SPD-Fraktion gem. § 4 GeschO vom 05. März 2015 betr. Schulsozialarbeit in der Stadt Übach-Palenberg
- **15.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- **16.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- 17. Bericht des Kämmerers zur Finanzlage der Stadt Übach-Palenberg
- 18. Bericht über gesponserte Aktivitäten in Übach-Palenberg

B) Nichtöffentliche Sitzung

- **19.** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 11.09.2014 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **20.** Abberufung und Bestellung eines Leiters und Bestellung eines Prüfers der örtlichen Rechnungsprüfung bei der Stadt Übach-Palenberg
- **21.** Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 GO NRW hier: Anmietung von Wohncontainern für Asylbewerber
- 22. Antrag der UWG-Fraktion gem. § 4 GeschO vom 10. Februar 2015 betr. Prüfung und Umsetzung der Einhaltung der Brandschutzbestimmungen einer Firma im Stadtgebiet
- **23.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- 24. Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- **24.1** 44. Änderung des Flächennutzungsplanes Bereich Beyelsfeld hier: Antragsteller im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit
- **24.2** Bericht über gesponserte Aktivitäten in Übach-Palenberg